
令 和 ５ 年 １ 月 2 6 日 

２年保護者様 

大阪市立住之江中学校 

校 長  奥 野  直 健 

 

２年校外学習の延期について（お知らせ） 

 

大寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、現在、今季最大の寒波が到来しており、ここ数日積雪等により公共交通機関が

運休するなどの状況となっておりますことは、皆さまご承知のことと存じます。また、

明日につきましても、２年生が訪問予定の京都市周辺には降雪の予報が発出されており、

公共交通機関の乱れが懸念されます。 

 つきましては、生徒の安全確保の観点から、明日の校外学習については延期    

（期日未定）とし、通常の時間割での授業に振り替えます。給食がありませんので、  

誠にお手数ですが、お弁当のご用意をお願いしたく存じます。 

なお、代替日については追ってお知らせします。急な変更でご無理をお願いすること

となり、誠に恐縮ですが、ご理解ご協力をお願いします。 

  


